МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 21.09.2017                                                                № 638

г. Кола

Об организации школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2017/2018  учебном году

В целях организационно-методического обеспечения проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Кольском районе в

2017/2018 учебном году и в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013  № 1252 (в редакции

приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от

17.11.2016 № 1453), -

           п р и к а з ы в а ю:

           1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Кольском районе (далее – школьный

этап олимпиады):

     - 09.10.2017 – по биологии;

     - 10.10.2017 – по информатике и ИКТ;

     - 11.10.2017 – по обществознанию;

     - 12.10.2017 – по литературе;

     - 13.10.2017 – по химии;

     - 16.10.2017 – по физике;

     - 17.10.2017 – по физической культуре, экологии;

     - 18.10.2017 – по английскому языку;

     - 19.10.2017 – по технологии (технический и обслуживающий труд);

     - 20.10.2017 - по географии;

     - 23.10.2017 – по основам безопасности жизнедеятельности;

     - 24.10.2017 – по русскому языку (4-11 класс);

     - 25.10.2017 – по истории;

     - 26.10.2017 - по математике (4-11 класс);

     - 27.10.2017 – по праву;

     - 30.10.2017 – по экономике.

          2. Утвердить прилагаемый состав предметно-методической комиссии по

подготовке методических материалов для проведения школьного этапа

олимпиады.

          3. Отделу общего и дополнительного образования  Управления

образования (Гайдай Е.В.) направить в адрес МБУО «Районный методический

кабинет Кольского района»,  общеобразовательных учреждений методические

рекомендации центральных предметно-методических комиссий олимпиады по

разработке заданий и требований к проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году по

каждому общеобразовательном предмету в срок до 22.09.2017 года.

          4. МБУО «Районный методический кабинет Кольского района»

(Егорушкина Ю.П.):

           4.1. Подготовить методические материалы для проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году с

учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических

комиссий в следующие сроки:

     - по биологии  до 05.10.2017;

     - по информатике и ИКТ до 06.10.2017;

     - по обществознанию до 09.10.2017;

     - по литературе до 10.10.2017;

     - по химии до 11.10.2017;

     - по физике до 12.10.2017;

     - по физической культуре, экологии до 13.10.2017;

     - по английскому языку до 16.10.2017;

     -  по технологии (технический и обслуживающий труд) до 17.10.2017;

     - по географии до 18.10.2017;

     -  по основам безопасности жизнедеятельности до 19.10.2017;

     - по русскому языку (4-11 класс) до 20.10.2017;

     - по истории до 23.10.2017;

     - по математике (4-11 класс) до 24.10.2017;

     - по праву до 25.10.2017;

     - по экономике до 26.10.2017.

            4.2.  Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности в период разработки заданий.

            4.3. Направить разработанные предметно-методическими комиссиями

материалы для проведения школьного этапа олимпиады в адрес

общеобразовательных учреждений в установленные п. 4.1. настоящего приказа

сроки.

            5. Руководителям  подведомственных общеобразовательных

учреждений:

            5.1. Создать условия для  проведения  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам в установленные сроки.

           5.2. Утвердить состав оргкомитета, жюри школьного этапа олимпиады.

           5.3. Обеспечить размещение графика проведения школьного этапа

олимпиады с информацией о месте и времени проведения олимпиады на

официальном сайте и информационных стендах общеобразовательных

учреждений.

           5.4. Направить в адрес Управления образования копии приказов и

протоколов по  итогам проведения школьного этапа олимпиады в срок до

31.10.2017 года.
          5.5. Обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа

олимпиады в муниципальном  этапе ее проведения.

          6. Рекомендовать руководителям МОУ Мурмашинской СОШ № 1

(Гашкова И.Ю.), МБОУ Кольской СОШ № 2 (Майзерова Е.Г.), МОУ

Междуреченской СОШ (Нагорнова О.А.), МОУ Молочненской СОШ (Семенова

М.В.), МОУ Туломской СОШ (Маслова С.М.), МОУ Пушновской СОШ

(Баданина О.В.), МОУ Верхнетуломской СОШ (Козлова Е.Я.), МОУ

Зверосовхозской СОШ (Герасимова Е.С.), МОУ Урагубской СОШ (Алексеев

А.С.), МОУ Туманненской ООШ (Большаков Н.А.) поощрить педагогов за

активное участие в подготовке заданий для проведения школьного этапа

олимпиады в соответствии с приложением.

           7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Кольского района

Шульпину Е.В.

Начальник Управления образования              И.В. Непеина

Утвержден

приказом Управления образования

администрации Кольского района

от 21.09.2017 № 638

Состав предметно-методической комиссии Кольского района

 по разработке заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

Учебный предмет Ф.И.О.

председателей

предметно-

методической

комиссии,

должность,

квалификационна

я категория, место

работы

Ф.И.О педагога, должность,

квалификационная категория,

место работы

Срок

направления

материалов в

адрес РМК

Биология Родина Янна

Владимировна,

учитель биологии

высшей

квалификационной

категории МБОУ

Кольской СОШ №

2

- Карасева Наталья Леонидовна,

учитель биологии МОУ

Молочненской СОШ;

- Власенко Чеслава

Константиновна, заместитель

директора ПО УВР, учитель

биологии высшей

квалификационной категории

МОУ Междуреченской СОШ

до 04.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Информатика и

ИКТ

Скотаренко

Виталий

Анатольевич,

заместитель

директора по ИКТ,

учитель

информатики

высшей

квалификационной

категории МБОУ

Кольской СОШ №

2

- Асеев Иван Викторович,

учитель информатики первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Кудринская Наталья

Валерьевна, учитель

информатики высшей

квалификационной категории

МОУ Зверосовхозской СОШ.

до 05.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Обществознание Козлова Елена

Ярославовна,

директор МОУ

Верхнетуломской

СОШ, учитель

истории и

обществознания

высшей

квалификационной

категории МОУ

Верхнетуломской

СОШ

- Лозовская Дарья Анатольевна,

учитель истории и

обществознания первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Максутова Наталья Юрьевна,

учитель истории и

обществознания  первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ №2

до 06.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Литература Рассохина Юлия

Васильевна,

учитель русского

языка и литературы

высшей

квалификационной

категории МБОУ

Кольской СОШ №

2

- Филиппова Татьяна

Владимировна, учитель русского

языка и литературы высшей

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Гладыщук Клавдия

Владимировна, учитель русского

языка и литературы первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Чеченина Екатерина

Викторовна, учитель русского

языка и литературы первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Вельмякина Нина Николаевна,

учитель русского языка и

литературы 1 квалификационной

категории МБОУ Кольской СОШ

№ 2

до 09.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Химия Жилянина Зинаида

Петровна, учитель

химии высшей

квалификационной

категории МОУ

Мурмашинской

СОШ № 1

- Тырасова Елена Леонидовна,

учитель химии первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Тебиева Елена Александровна,

учитель химии и биологии

высшей квалификационной

категории МОУ

Междуреченской СОШ.

до 10.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Физика Котляр Тамара

Валентиновна,

учитель физики

высшей

квалификационной

категории

МОУ

Верхнетуломской

СОШ

- Ченцова Юлия Олеговна,

учитель физики первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Куракина Галина Геннадьевна,

учитель физики первой

квалификационной категории

МОУ Кольской ОСОШ.

до 11.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Физическая

культура

 Смирнов Сергей

Александрович,

учитель

физической

культуры высшей

квалификационной

категории МОУ

Мурмашинской

СОШ № 1

- Шадчинев Михаил Сергеевич,

учитель физической культуры

высшей квалификационной

категории МОУ Мурмашинской

СОШ № 1;.

- Ревнивцева Елена

Владимировна, учитель

физической культуры высшей

квалификационной категории

МБОУ Кольской  СОШ № 2;.

- Букреева Фаина Анатольевна,

учитель физической культуры

первой квалификационной

категории МБОУ Кольской

СОШ № 2;

- Чунин Александр Мануилович,

до 12.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

учитель физической культуры

первой квалификационной

категории МОУ Пушновской

СОШ.

Экология  Тебиева Елена

Александровна,

учитель химии и

биологии высшей

квалификационной

категории МОУ

Междуреченской

СОШ

- до 12.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Английский язык Фадеева Нелли

Нам-Суновна,

учитель

английского языка

высшей первой

квалификационной

категории МОУ

Мурмашинской

СОШ № 1

- Киселева Марина Борисовна,

учитель английского языка

первой квалификационной

категории МОУ Мурмашинской

СОШ № 1;

- Сидорцова Екатерина

Александровна, учитель

английского языка  первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской  СОШ № 2;

 - Кондратьева Анна

Владимировна, учитель

английского языка МОУ

Мурмашинской СОШ № 1;

- Кубасова Ольга Георгиевна,

учитель английского языка

первой квалификационной

категории МБОУ Кольской

СОШ.№ 2.

до 13.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Технология

(обслуживающий

труд)

Черняк Наталья

Васильевна,

учитель технологии

высшей

квалификационной

категории МОУ

Туломской СОШ

- Якубович Людмила

Дмитриевна, учитель технологии

МОУ Пушновской СОШ;

- Бирюзова Ольга Николаевна,

учитель технологии МОУ

Молочненской СОШ.

до 16.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Технология

(технический труд)

Рыбкин Виктор

Вениаминович,

учитель технологии

первой

квалификационной

категории МБОУ

Кольской СОШ  №

2

- Куксов Анатолий Иванович,

учитель технологии первой

квалификационной категории

МОУ Пушновской СОШ;

- Сидоров Геннадий Николаевич,

учитель технологии первой

квалификационной категории

МОУ Молочненской СОШ.

- Баев Василий Яковлевич,

учителей технологии 1 кв.

категории МОУ Туломской

СОШ.

до 16.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

География Свирко Татьяна

Владимировна,

учитель географии

первой

- Земдиханова Татьяна

Мустафьевна, учитель географии

первой квалификационной

категории МОУ Туломской

до 17.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

квалификационной

категории МБОУ

Кольской СОШ №

2

СОШ;

- Зюзина Наталья Ильинична,

учитель географии высшей

квалификационной категории

МОУ Мурмашинской СОШ № 1.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Алексеев Алексей

Сергеевич,

директор МОУ

Урагубской СОШ,

преподаватель-

организатор ОБЖ

первой

квалификационной

категории

Урагубской СОШ

- Баев Василий Яковлевич,

преподаватель-организатор ОБЖ

первой квалификационной

категории МОУ Туломской

СОШ;

- Фролов Александр

Анатольевич, педагог-

организатор ОБЖ МОУ

Мурмашинской СОШ № 1.

до 18.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Русский язык Кузнецова

Екатерина

Андреевна, учитель

русского языка и

литературы

высшей

квалификационной

категории МОУ

Мурмашинской

СОШ № 1

- Спирина Светлана Геннадьевна

учитель высшей

квалификационной категории

МОУ Мурмашинской СОШ № 1;

- Мазурова Оксана Ивановна,

учитель русского языка и

литературы первой

квалификационной категории

МОУ Мурмашинской СОШ № 1;

- Тривашкевич Алла

Анатольевна, учитель русского

языка и литературы первой

квалификационной категории

МОУ Мурмашинской СОШ № 1;

- Барыбина Галина Николаевна,

учитель русского языка и

литературы первой

квалификационной категории

МОУ Мурмашинской СОШ № 1;

- Зверева Римма Генриховна,

учитель русского языка и

литературы первой

квалификационной категории

МОУ Мурмашинской СОШ № 1.

до 19.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

История  Козлова Елена

Ярославовна,

директор МОУ

Верхнетуломской

СОШ, учитель

истории и

обществознания

высшей

квалификационной

категории МОУ

Верхнетуломской

СОШ

- Лозовская Дарья Анатольевна,

учитель истории и

обществознания первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Максутова Наталья Юрьевна,

учитель истории и

обществознания  первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2

до 20.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Математика Лушникова

Людмила

Петровна, учитель

- Царева Ольга Борисовна,

учитель математики первой

квалификационной категории

до 23.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

математики

высшей

квалификационной

категории МОУ

Мурмашинской

СОШ  № 1

МОУ Мурмашинской СОШ  № 1.

– Тарасенко Екатерина

Викторовна, учитель математики

первой квалификационной

категории МБОУ Кольской СОШ

№ 2;

- Салынина Светлана Львовна,

учитель математики  первой

квалификационной категории

МБОУ Кольской СОШ № 2;

- Лола Ирина Ивановна, учитель

математики высшей кв.

категории МОУ Туманненской

ООШ;

- Скрипченко Людмила

Николаевна, учитель математики

МОУ Пушновской СОШ.

Право Козлова Елена

Ярославовна,

директор МОУ

Верхнетуломской

СОШ, учитель

истории и

обществознания

высшей

квалификационной

категории МОУ

Верхнетуломской

СОШ

- Лозовская Дарья Анатольевна,

учитель истории и

обществознания первой

квалификационной  категории

МБОУ Кольской СОШ № 2.

до 24.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru

Экономика Козлова Елена

Ярославовна,

директор МОУ

Верхнетуломской

СОШ, учитель

истории и

обществознания

высшей

квалификационной

категории МОУ

Верхнетуломской

СОШ

- до 25.10.2017

по email:

rmka51@mail.ru